giliū. Rarus quidem ad recipiendas amicitias, ad retinendas
constantissimus. Liberalibus studiis, præsertim eloquentia in-
rantum incumbens, ut nullus, ne in procinctu quidem, labe-
retur dies, quin legeret, scriberet, declamaret. Leges alias no-
uas, alias correctas protulit suo nomine. Auxit, ornauitque
Romam ædificius multis, isto glorians dicto, Vrbem lateritiam
repperi, relinquo marmoream. † Fuit mitis, gratus, civilis 4
animi, lepidi, corpore toto pulcer, sed oculis magis. Quorum
aciem clarissimorum siderum modo vibrans, libenter accipie-
bat cedi ab intendentibus tamquam solis radiis aspectui suo. A
cuius facie cum quidam miles oculos auerteret, & interro-
garetur ab eo, cur ita faceret, respondit: Quia fulmen oculo-
rum tuorum ferre non possum. Nec tamen vir tantus vitiis
caruit. Fuit enim paululum impatiens, leuiter iracundus, oc-
cultè inuidus, palam factiosus: porro autem dominandi, supra
quam estimari potest, audissimus, studiosissimus aleæ lusor.
Cumque esset cibi ac vini multum, aliquatenus verò somni,
abstinens, seruiebat tamen libidini usque ad probrum vulgaris
fame. Nam inter duodecim catamitos, totidemque puellas
accumbere solitus erat. Abiecta quoque vxore Scribonia, amo-
re alienæ coniugis possessus, Liuiam quasi marito concedente si-
bi coniunxit. Cuius Liuiae iam erant filij Tiberius & Drusus.

† Cumque esset luxuriae seruiens, erat tamen eiusdem vitijs 5
seuerissimus vltor, MORE HOMINVM, QVI IN
VLCISCENDIS vitijs, quibus ipsi vehementer indul-
gent, acres sunt. Nam & poëtam Ouidium, qui & Naso, pro
eo, quod tres libellos amatoriae artis conscriperat, ex filio dam-
nauit. Quodque est leti animi, vel amœni, oblectabatur om-
ni genere spectaculorum, præcipue ferarum incognita specie, &
infinito numero. Annos septem & septuaginta ingressus, Nolæ
morbo interiit. Quamquam alijs scribant dolo Liuiae extinctu,
metuentis, ne, quia priuignæ filium Agrippam, quem odio no-
uercale

uercali in insulam relegauerat, reduci compererat, eo sum
6 mam rerum adeptu, pœnas daret. † Igitur mortuum, seu
necatum, multis nouisque honoribus senatus censuit decoran-
dum. Nam preter id quod ante a PATREM PATRIÆ
dicerat, templo tam Romæ, quam per vrbes celeberrimas ei
consecrauit, cunctis vulgo iactantibus, VT IN AM AVT
NON NASCERET VR, AVT NON MORERE
TVR. Alterum [enim] pessimii incepti, exitus præclari alte-
rum. Nam & in adipiscendo principatu oppressor libertatis est
habitus, & in gerendo, ciues sic amauit, vt tridui frumento
in horreis quondam viso, statuisse veneno mori, si è prouincia
classes interea non venirent. Quibus aduectis, felicitati eius,
salus patriæ est attributa. Imperauit annos quinquaginta sex,
duodecim cum Antonio, quadraginta & quatuor solus. Qui
certè numquam aut Reipublicæ ad se potentiam traxisset, aut
tamdiu ea potiretur, nisi magnis naturæ & studiorum bonis
abundasset.